

List Prezesa PSR do Rektora Uniwersytetu Opolskiego

Autor tekstu: **Jacek Tabisz**

Jego Magnificencja Rektor Uniwersytetu Opolskiego

prof. dr hab. Stanisław Sławomir Nicieja

Szanowny Panie Rektorze, dowiedzieliśmy się, że na wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Opolskiego odbyć się ma dnia 20 marca 2013 roku spotkanie z jasnowidzem Krzysztofem Jackowskim. Jako stowarzyszenie zajmujące się promowaniem racjonalnego spojrzenia na świat, oraz wspieraniem popularyzacji nauki, jesteśmy tym faktem zaniepokojeni. Uważamy, że państwowa placówka edukacyjna, o takiej renomie jak Uniwersytet Opolski nie powinna partycypować w promowaniu wszelakiej maści szarlatanów i oszustów.

Przypuszczenia o jasnowidzeniu, podobnie jak o lataniu na dywanach, zdecydowanie nie mają nic wspólnego z uniwersyteckim profilem nauczania. Uniwersytety, zwłaszcza te państwowe, powinny szczególnie mocno dbać o zwalczanie zabobonów i czerpiących z nich dochody i godną brukowców popularność szarlatanów. Tymczasem dowiadujemy się, że na Uniwersytecie Opolskim zachodzi sytuacja odwrotna. Wydaje nam się, że dla dobra Uniwersytetu Opolskiego i wizerunku nauki w Polsce Jego Magnificencja Rektor powinien odwołać to spotkanie.

Sądzymy, że pracownikom i studentom Uniwersytetu Opolskiego nie wypada wręcz tłumaczyć, iż „sławny jasnowidz” nie powinien być ich obiektem zainteresowania jako gość. My możemy jedynie dodać na marginesie, iż współpracujemy w ramach projektu Nagroda Syzyfa z Belgo — Flamandzkimi Sceptykami, którzy ufundowali opiewającą na milion euro nagrodę dla każdego, kto dowiedzie swoich zdolności paranormalnych. Jeśli jasnowidz Krzysztof Jackowski rzeczywiście wierzy w swoje cudowne możliwości, niech raczej ubiega się o tę nagrodę, zamiast pojawiać się w miejscu, gdzie jego obecność naprawdę nie przystoi. Zdobycie miliona powinno być bardzo proste dla prawdziwego jasnowidza, a za taką kwotę można już próbować zakładać własną placówkę edukacyjną, do której można siebie samego do woli zapraszać. Jesteśmy jednak przekonani, że podobnie jak my wszyscy, jasnowidz Jackowski nie wierzy w jasnowidzów, ma jednak inne talenty. Ze swej strony możemy zaproponować w dogodnym dla wszystkich terminie specjalistów od walki na gruncie wiedzy naukowej z paranauką (doktorów i profesorów zajmujących się obroną pozycji nauki w społeczeństwie), oraz mogących omówić metody manipulacji, dzięki którym mamy nadal, w cywilizowanej przecież Polsce „sławnych jasnowidzów”.

Prosimy zatem o rozważenie odwołania spotkania z jasnowidzem i przekonanie dwóch pragnących go ugościć kół naukowych do innych, bardziej pożytecznych tematów.

Z wyrazami poważania

prezes Polskiego Stowarzyszenia Racjonalistów

Jacek Tabisz

Jacek Tabisz

Prezes Polskiego Stowarzyszenia Racjonalistów. Historyk sztuki, poeta i muzyk, nieco samowwający indolog, muzykolog i orientalista. Publikuje w gazetach „Akant”, „Duniya” etc., współtworzy portal studiów indyjskich Hanuman, jest zaangażowany w organizowanie takich wydarzeń, jak Dni Indyjskie we Wrocławiu.

[Pokaż inne teksty autora](#)



(Publikacja: 16-03-2013)

[Oryginał..](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,8830) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,8830>)

Contents Copyright © 2000-2012 Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2012 Michał Przech

Właścicielem portalu Racjonalista.pl jest Fundacja Wolnej Myśli.
Autorem portalu jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tego portalu i jakiegokolwiek jego części.

Wszystkie elementy tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tego portalu i nie korzystać z jego zasobów.

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na portalu. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki prezentuje.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl